
ZARZĄDZENIE nr 84/2016

PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA

z dnia 2 lutego 2016 roku

zmieniające Zarządzenie nr 808/2014 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 3 września 2014 roku w sprawie

przyjęcia zasad (polityki) rachunkowości.

Na podstawie art. 8 i 10 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (tj. Dz. U. z 2013r.
poz. 330 ze zmianami) zarządzam co następuje:

§ 1.  W  Zarządzeniu nr 808/2014 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 3 września 2014 roku w sprawie
przyjęcia zasad (polityki) rachunkowości wprowadzam następujące zmiany: 
1) w Załączniku nr 1 do zarządzenia, w rozdziale XI Część I:
a) opis konta 760 Pozostałe przychody operacyjne otrzymuje brzmienie:
„760  Pozostałe przychody operacyjne 

Konto  760  służy  do  ewidencji  przychodów  niezwiązanych  bezpośrednio  z  podstawową
działalnością jednostki, w tym wszelkich innych przychodów niż podlegające ewidencji na kontach:
720, 750.

W szczególności na stronie Ma konta 760 ujmuje się:

1) zmniejszenie wartości odpisów aktualizujących należności oraz odsetek (Wn konto 290),

2) przychody ze sprzedaży materiałów i odpadów po likwidacji składników majątkowych,

3) przychody ze sprzedaży środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz środków
trwałych w budowie,

4) odpisy przedawnionych zobowiązań, otrzymane odszkodowania, kary, nieodpłatnie otrzymane,
w tym w drodze darowizny, aktywa umarzane jednorazowo, rzeczowe aktywa obrotowe, przychody
o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie.

Na stronie Wn konta 760 ujmuje się w szczególności:

1) korekty zmniejszeń pozostałych przychodów operacyjnych

2) przeniesienie  na koniec roku osiągniętych pozostałych przychodów operacyjnych (Ma konto
860)

Na koniec roku konto 760 nie wykazuje salda.”.

b) opis konta 761 Pozostałe koszty operacyjne otrzymuje brzmienie:
„761 Pozostałe koszty operacyjne

 Konto 761 służy do ewidencji kosztów niezwiązanych bezpośrednio z podstawową działalnością
jednostki. W szczególności na stronie Wn konta 761 ujmuje się:

1) wartość ewidencyjną sprzedanych materiałów,

2) odpisy przedawnionych, umorzonych i nieściągalnych należności, odpisy aktualizujące wartość
należności od dłużników,

3)  pozostałe  koszty  operacyjne,  do  których  zalicza  się  w  szczególności  kary,  grzywny,
odszkodowania, koszty postępowania spornego i egzekucyjnego, otrzymane odszkodowania oraz
nieodpłatnie przekazane rzeczowe aktywa obrotowe, koszty o nadzwyczajnej wartości lub które
wystąpiły incydentalnie.

Na stornie Ma konta 761 ujmuje się w szczególności:



1) korekty zmniejszające uprzednio zaksięgowane pozostałe koszty operacyjne,

2) przeniesienie na koniec roku poniesionych pozostałych kosztów operacyjnych (Wn konto 860).

Na koniec roku konto 761 nie wykazuje salda.”.

c) opis konta 840 Rezerwy i rozliczenia międzyokresowe przychodów otrzymuje brzmienie:
„840 Rezerwy i rozliczenia międzyokresowe przychodów

 Konto  840  służy  do  ewidencji  przychodów  zaliczanych  do  przyszłych  okresów  oraz  innych
rozliczeń międzyokresowych i rezerw.

Na stronie Wn konta 840 ujmuje się:

1) przeniesienie należności długoterminowych do krótkoterminowych w wysokości raty należnej za
dany rok (Ma konto 720)

2)  rozwiązanie  rezerwy na  skutek  ujęcia  zobowiązań  (Ma  konto  201,  240)  bądź  wygaśnięcia
przyczyn utworzenia rezerwy (Ma konto 751, 761).

Na stronie Ma konta 840 ujmuje się:

1)  przypisanie  długoterminowych  należności  budżetowych  podlegających  zapłacie  w  latach
następnych (Wn konto 226)

2) utworzenie rezerwy na przyszłe zobowiązania (Wn konto 751,761).

Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 840 zapewnia możliwość ustalenia stanu przychodów
zaliczonych do przyszłych okresów według poszczególnych tytułów oraz przyczyn ich zwiększeń i
zmniejszeń

Konto 840 może wykazywać saldo Ma, które oznacza stan przychodów zaliczanych do przyszłych
okresów oraz stan rezerw.”.

2) w załączniku nr 3 do zarządzenia, § 52 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2.  W  przypadku  likwidacji  sprzętu  elektrycznego  i  elektronicznego  (z  wyjątkiem  sprzętu
komputerowego):
a)  będącego  środkiem  trwałym  o wartości  powyżej  1.000  zł  netto  (wartość  minus  umorzenie)
wymagana jest ekspertyza.
b) będącego środkiem trwałym o wartości poniżej 1.000 zł netto (wartość minus umorzenie) należy
przeprowadzić jego ponowną wycenę, zgodnie z art. 28 ustawy,
c) będącego pozostałym środkiem trwałym lub pomocą dydaktyczną o wartości powyżej 1.000 zł
brutto i okresie użytkowania powyżej 5 lat  należy przeprowadzić jego ponowną wycenę, zgodnie z
art. 28 ustawy,
d) będącego pozostałym środkiem trwałym lub pomocą dydaktyczną o wartości poniżej 1.000 zł
brutto likwidacji dokonuje się bez ekspertyzy.
W przypadku punktów b i c wyceny może dokonać Komisja Likwidacyjna. Jeżeli wartość składnika
majątku po przeprowadzonej wycenie przekroczy 1.000 zł, wymagana jest ekspertyza.
W przypadku mienia nie ujętego w pkt. a-d należy przeprowadzić ekspertyzę, przy uwzględnieniu
ust.3.”.
3) Załącznik nr 6 Instrukcja prowadzenia ewidencji i poboru podatków, opłat lokalnych i opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi winien mieć numer nr „7”. 
§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Głównemu Księgowemu.
§ 3.  Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Skarbnikowi Miasta.
§ 4.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania za wyjątkiem § 1 pkt  1,  który wchodzi
w życie z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2016r. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Biuletynie
Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.


	PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA

